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FÖREDRAGNINGSLISTA

 
Kommunfullmäktige

Tid: Måndag, 2020-10-12, kl. 18:30 Ledamöter kallas
Ersättare underrättas

Plats: Parken, Urshult

Om du önskar delta på distans, anmäl till sekreterare som lyfter frågan till ordförande. 
Enligt fullmäktiges beslut (KF 2020-05-18 § 55) är det ordförande som avgör om 
deltagande får ske på distans.

Ärende Föredragande Anteckningar

1. Mötets öppnande

2. Upprop

3. Val av justerare

4. Anmälan av jäv

5. Information från de kommunala verksamheterna

6. Revisorerna har ordet

7. Vård- och omsorgsnämndens svar på revisionens 
granskning av vård-och omsorgsnämndens 
ekonomistyrning juni 2020

8. Svar på medborgarförslag om ombyggnad av 
kvarteret Överheten och norra torget

9. Svar på medborgarförslag om parken i korsningen 
Torggatan/ Dackegatan

10. Svar på medborgarförslag om bredband och 
enskilda vägar

11. Begäran om uppdrag gällande försäljning av 
fastigheten Ryd 1:174, fd stationshuset, Ryd

12. Begäran om uppdrag gällande försäljning av 
fastigheten Mårslätt 3:1, Ekelidens vård-och 
behandlingshem i Tingsryd

13. Inkomna motioner

14. Inkomna interpellationer
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Ärende Föredragande Anteckningar

15. Inkomna medborgarförslag

16. Motioner och medborgarförslag äldre än sex 
månader

17. Entledigande

18. Fyllnadsval

19. Meddelanden

20. Ledamöternas frågestund

21. Mötets avslutande

Tingsryd 2020-10-02

Patrick Ståhlgren Jörgen Wijk
Ordförande Sekreterare
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§ 80 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2020-08-28 

Svar på granskning av vård- och omsorgsnämndens ekonomistyrning 

VON/2020:117 1.8.1 

Beslut 

1. Vård- och omsorgsnämnden antar yttrandet som sitt eget. 

13 (23) 

2. Uppföljning ska ske vid sammanträdet i februari 2021 och översändas till revisionen. 

Yttrande 

Vård- och omsorgsnämnden delar bedömningen i revisionsrapp01ten avseende granskning av 
vård- och omsorgsnämndens ekonomistyming. Revisionen efterfrågar svar från nämnden 
angående vilka åtgärder nämnden avser vidta utifrån de påpekanden/rekommendationer som 
görs i den revisionella bedömningen. Nedan följer yttrande avseende givna rekommendationer. 

Rekommendation: Att se över hur ledningsorganisationen kan stärkas. 

Svar: Vård- och omsorgsnämnden delar revisionsrapp01tens rekommendation att 
ledningsorganisationen behöver stärkas. Den 10 juni beslutade nämnden att förvaltningen fick i 
uppdrag att ta fram förslag på reviderade budgetförutsättningar för 2021. Detta gjordes mot 
bakgrund av en förskjuten budgetprocess i kommunen. Politiska inspel rörande vård- och 
omsorgsnämndens budgetförutsättningar skulle skriftligt inkomma den 17 juni. I de politiska 
inspelen finns behov av förstärkning av ledningsfunktionen beskrivna. Behov som lyfts fram 
är; utökning av tjänsten medicinsk ansvarig sjuksköterska, imättande av tjänst 
verksamhetsutvecklare inom hälso- och sjukvård samt ökat centralt stöd till områdescheferna. 
Slutligt beslut om budgetförutsättningarna tas på sammanträdet den 28 augusti. Finansiering för 
att möjliggöra att ledningsorganisationen stärks kommer vara prioriterat i budgetarbetet för 
2021. 

Rekommendation: Att införa års hjul för nämndens återkommande ärenden, vilket vi 
bedömer ytterligare skulle stärka ärendehanteringen samt tydliggör roller för nämnden och 
förvaltningens tjänstemän. 

Svar: Vård- och omsorgsnämnden delar bedömningen att det finns en förbättringspotential 
avseende ärendehanteringen. Generellt fungerar ärendehanteringen bra. Dock har den tidigare 
mycket goda strukturen påverkats negativt då nämndsadministrationen övergick till 
kansliavdelningen under kommunledningsförvaltningen samt hög personalomsättning av 
nämndssekreterare. Kansliavdelningen har tagit fram en enhetlig nämndsprocess i Tingsryds 
kommun som infö1ts i samtliga nämnder. Nämnden anser att det främst är kansliavdelningen 
som har ansvaret att i samverkan med vård- och omsorgsnämnden upprätta årshjul. Detta görs 

Justerare ,R Utdrags bestyrkande 
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delvis redan idag i samband med planeringen av sammanträdena för att passa exempelvis 
kommunens budgetprocess samt fastställande av taxor och avgifter inför årsskiftet. 

Rekommendation: Att förändring av volymmått som till exempel antal timmar eller insatser 
på ett tydligare sätt bör kopplas till förklaringen mellan budget, uifall och prognos. 
Nämnden bör även få ta del av utvecklingstrender av vissa volymmått som hemtjänsttimmar. 
Likaså bör uppföljning ske av måtten för personaltäthet inom särskilt boende i 
äldreomsorgen enligtfördelningsmodellen i budget 2020. 

Svar: Vård- och omsorgsförvaltningen initierade under november 2019 ett arbete med att till 
nämnden ta fram ett nytt presentationsmaterial av den löpande statistiken samt med möjlighet 
att utveckla presentationsmaterialet med nya nyckeltal. Arbetet med presentationsmaterial har 
prioriterats ner först i samband med arbetet med den treåriga handlingsplanen och sedan covid-
19 pandemin. Presentationsmaterialet planeras att redovisas för nämnden från och med 2021. 

Rekommendation: Att fördelningen av resurser till verksamheten omsorgfunktionsltinder 
bör ske mer systematiskt utifrån behov i form av beviljade insatser och/eller vård
tyngdsmätning. 

Svar: Vård- och omsorgsnämnden delar delvis synpunkten. Nämnden anser att bemanningen 
inom omsorg funktionsnedsättning utgår från beviljade insatser. Många verksamheter inom 
omsorg funktionsnedsättning påverkas i mindre utsträckning av förändringar i vårdtyngd än 
exempelvis inom äldreomsorgen och hemsjukvården. 

I nuläget ser nämnden att vidareutveckla och kvalitetssäkra resursfördelningen inom 
hemtjänsten är högre prioriterat än att ta fram nya modeller för resursfördelning inom omsorg 
funktionsnedsättning generellt. Även hemsjukvård och boendestöd ( omsorg 
funktionsnedsättning) är verksamheter där större svängningar i vårdtyngden kan förekomma 
och där resursfördelning utifrån vårdtyngd är mer lämplig än omsorg funktionsnedsättning rent 
generellt. 

Att införa ett resursfördelningssystem medför kostnader. Nämnden förordar i dagsläget att man 
istället signalerar när förändringar i vårdtyngd sker inom omsorg funktionsnedsättning och 
därefter justerar resurser. Nämnden utesluter inte att i framtiden införa resursfördelningssystem 
inom omsorg funktionsnedsättning, men är skeptiskt till att införa system som medför att mer 
resurser läggs på administration och mindre på det omsorgsnära arbetet. 

Rekommendation: Att vidtagna och planerade insatser för en ekonomi i balans fortsätter och 
att det finns en uthållighet för att bedömda effekter ska uppstå. 

Svar: Vård- och omsorgsnämnden instämmer. Vikten av uthållighet har betonats i de dialoger 
som skett inom ramen för uppsynsplikten då vård- och omsorgsnämndens presidium och 
förvaltningschefen kallats till kommunstyrelsen samt kommunstyrelsens arbetsutskott. 
Nämnden avser att löpande följa upp handlingsplanens effekter. 

Rekommendation: Att nämnden i budget och verksamhetsplanering arbetar med om
världsanalys och jämförelser av nyckeltal i förhållande till jämförbara kommuner. 

Svar: Nämnden delar revisionens bedömning att arbetet med jämförelser gentemot andra 
jämförbara kommunen kan utvecklas. Utvecklingen av detta arbete kan kopplas till 
framtagandet av nytt presentationsmaterial vilket skapar bättre förutsättningar för jämförelser 

Justerare,, Utdrags bestyrkande 
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av nyckeltal. Dock användes framförallt den öppna och kostnadsfria databasen för kommuner 
och regioner, Kolada, redan idag vid budget och verksarnhetsplanering. 

Beslutsunderlag 

Skrivelse 2020-08-13 från vård- och omsorgsnärnndens ordförande 
Följebrev från kommunens revisorer - Granskning av vård- och omsorgsnärnndens 
ekonomistyrning juni 2020 
Granskning av vård- och omsorgsnärnndens ekonomistyrning juni 2020 - PwC 

Beslutet skickas till 

Revisionen 

Kommunfullmäktiges presidium 

Kommunstyrelsen 

Justernrn ~ Utdrags bestyrkande 
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Kommunstyrelsens teknik- och 
utvecklingsutskott

Delrapport - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tingsryds 
centrum
Dnr KS/2019:270

Bakgrund
I december 2018 gav kommunstyrelsen ett uppdrag till kommunledningsförvaltningen 
att ta fram ett förslag till utveckling av Tingsryds centrum. Utvecklingschefen är 
ansvarig för att driva arbetet och för rapportering till kommunchef och kommunstyrelse.

Projektet startades upp under våren 2019. En intern arbetsgrupp har formats där 
näringslivsutvecklare, planarkitekt, mark- och exploateringsingenjör och på senare tid 
också trafiksamordnare och fastighetsstrateg ingår. Bakgrundsmaterial och arbetsgrupp 
har samlats i en gemensam arbetsyta i kommunens IT-plattform. 

En referensgrupp bildades bestående av representanter från de tre största 
fastighetsägarna (Börjes, Korpalycke, Tingsrydsbostäder) i Tingsryds centrum, 
Tingsryd handel och Vi Företagare i Tingsryds kommun. Referensgruppen hade fyra 
möten mellan 1 april och 27 augusti 2019.

I mars 2019 beslutade Kommunstyrelsen att Storgatan i Tingsryd skulle renoveras och 
förbättras på sträckan från korsningen med Lokgatan till korsningen med 
Hantverksgatan. För projektet togs 400 tkr. från investeringsmedlen till 
centrumutveckling. Övriga kostnader täcktes av bidrag från Trafikverket samt tekniska 
avdelningens underhållsbudget för asfalt. Av investeringsmedlen för 2019 finns således 
600 tkr. kvar och för åren 2020–2022 oförändrat totalt 7 miljoner kr.

Under sommaren 2019 genomfördes en medborgarenkät vilken gav värdefull 
information om vilka behov av förändringar som medborgare och besökare ser önskar. 
Detta kompletterar bilden med det underlag som finns den fördjupade översiktsplanen 
för Tingsryds samt referensgruppens önskemål. Bilagan ” Tingsryd centrum som 
attraktiv plats” som PDF-rapport visar detaljerat resultat från enkäten.
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Summering av vad medborgare och besökare önskar i form av förbättringar i Tingsryds centrum.

En delrapportering skedde till kommunstyrelsens arbetsutskott i maj 2019. Inga beslut 
togs då utan rapporteringens avsikt var att informera och stämma av politikens syn på 
arbetet. Där informerades om avsikten att arbeta efter en metodik där delbeslut om 
investeringar tas löpande och inte vid ett enskilt tillfälle. Delrapportering för tekniska 
ärenden är sedan januari 2020 flyttat till teknik- och utvecklingsutskottet dit denna 
rapport är riktad för sammanträdet 2020-06-09. 

En ny detaljplan för kvarteret ÖRJAN 19 är under framtagande. Kvarteret ligger direkt 
öster om torget längs med Skyttegatan. Tingsrydsbostäder som ingått i referensgruppen 
har tecknat planavtal, planen är under framtagande och har nyligen i maj 2020 varit ute 
på samråd. Syftet med planen är ge möjlighet att uppföra ny byggnad i fyra plan, mot 
Storgatan/Skyttegatan, med utrymme för verksamheter och bostäder.

Under våren 2020 har den interna projektgruppen tagit fram ett förslag till nästa 
konkreta steg för projektet. Förslaget är en sammanvägning av underlag från 
centrumstudie i fördjupad översiktsplan, referensgruppens synpunkter samt 
medborgarnas enkätsvar. Förslaget skiljer sig en del från de som tagits fram i 
centrumstudien. Dels har en större hänsyn tagits till referensgruppens och medborgarnas 
önskemål, dels är det nya förslaget mer inriktat på att hitta en utformning som passar 
platsen och dess topografi för att nå resultat inom en rimlig kostnad.

Etapper
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Etapp 1 nedan är genomförd. Resterande etapper är förslag med utgångspunkt från 
nuläget 2020-06-01.

Etapp 1 (slutförd) - Storgatan från Lokgatan till Hantverksgatan
Denna etapp innebar att gatsträckan omvandlats från en mycket ödslig och bred gata till 
en funktionell och trevlig utformning med gång/cykelväg, ny belysning och 
trädplanteringar. Lösningen fungerar väl för samtliga trafikslag. Gestaltningen är 
densamma som mellan Bäckgatan och Centralgatan. Formellt sett har inte fler 
parkeringsplatser tillförts men tydligheten innebär att fler parkerar på dessa ytor vilket 
ökar tillgängligheten och minskar belastningen på andra parkeringar och inte minst 
minskar felparkeringar i området. Det ska sägas att återkopplingen från företagare och 
medborgare har varit mycket positiv. Bland annat har flera representanter från 
Tingsryds handel uttalat sig mycket positiva till det arbete som har utförts på Storgatan 
längs med denna sträcka. 

Storgatan före ombyggnaden.
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Storgatan efter ombyggnaden.

Etapp 2 - Torget och omgivande gator, även Storgatan från Hantverksgatan till 
Centralgatan
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Bild över föreslaget område för etapp 2. Ungefärligt område utmärkt på Tingsryds kommunkarta.

Denna etapp är projektets klart största och utformning och gestaltning bör planeras i sin 
helhet för området. Genomförandet kan delas upp om det finns ekonomiska incitament 
till det, men områdets övergripande utformning bör vara klar innan genomförandet 
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påbörjas för att undvika åtgärder som sedan måste justeras i närtid. Nedan visas några 
bilder från området som det ser ut idag med tillhörande kommentarer.

Egen bild på Storgatan tagen från väster. Gatan är bred och kal. Det är ofta ett hårt parkeringstryck på 
denna sträcka, det är också vanligt med felparkeringar. Detta är viktiga aspekter att ta hänsyn till när ny 
utformning tas fram. Sträckan saknar skyltad cykelväg och är den felande länken på Storgatan.

Egen bild. Det nuvarande torget som har många vackra blomplanteringar och en ombonad känsla. Dock 
saknar utformningen möjlighet att skapa öppna ytor för arrangemang eller handel och känslan av ett torg i 
traditionell mening bryts av. Stora träd och stensättningar kan vara värda att bevara eller återbruka för att 
skapa en hållbar omarbetning av torget.  
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Egen bild tagen från sydost. Skyttegatan är idag enkelriktad mot norr. Flitigt använd för parkering. 
Relativt avskild från resten av torget. Ingen möjlighet till uteserveringar eller liknande ut mot gatan 
förutom den som finns på hörnet Storgatan/Skyttegatan inne på fastigheten Örjan 19. Erbjuder sol under 
eftermiddag och kväll i sitt västerläge. 

Egen bild tagen från väster. Dackegatan mellan torget och den övre norra parkeringen är bred med 
avsaknad av parkeringar och centrumkänsla. På den övre norra parkeringen skulle byggnation längs med 
Dackegatan kunna tillåtas i framtiden för att skapa ett inramat torg omgivet av 2-4 våningar. Nya 
byggnader på övre parkeringen kräver planändring. Parkeringen ägs till största delen av 
Tingsrydsbostäder, medan ca 650 kvm närmast Dackegatan ägs av Tingsryds kommun (del av 
stamfastighet Tingsryd 14:1). Parkeringen är mycket sällan full idag men med ökat antal bostäder 
kommer nya parkeringar att krävas som ersätter de gamla. Dessa kan skapas längre norrut i samma 
kvarter, vilket finns beskrivet i den fördjupade översiktsplanen för Tingsryd tätort.



8(12)

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Egen bild tagen från norr. Kiosken döljer bilparkeringen söderifrån men bryter också den visuella känslan 
av ett sammanhängande torg. Att använda torget som en trevlig mötesplats vid arrangemang nästan 
oavsett storlek är svårt med nuvarande utformning. Fast scen eller lämplig plats för en flyttbar scen 
saknas.

Angående kiosken så ligger den på kommunal mark men ägs av en privatperson. 
Arrendeavtalet på marken löper ut 2022-12-31 utan krav på föregående uppsägning. I 
avtalet finns också reglerat att senast tre månader efter arrendeavtalet slut ska 
byggnaden vara bortförd eller överlåtas till Tingsryds kommun. I nuläget bedrivs ingen 
verksamhet alls i byggnaden, och under hela våren 2020 har det varit i huvudsak stängt. 
En igenbommad kiosk som dominerar torget drar ner upplevelsen och Tingsryds 
kommun bör omedelbart börja planera för hur ett torg ska vara utformat utan befintlig 
kioskbyggnad. I byggnaden hyr Tingsryds kommun två offentliga toaletter, en lösning 
som inte fungerar när verksamheten är stängd och som inte fungerade tillfredsställande 
innan dess heller.

Förslag till utformning av etapp 2
 Sträckan längs med Storgatan utformas på liknande sett som etapp 1. Dialog 

med fastighetsägarna i arbetet med utformningen. Om möjligt skapa parkeringar 
på båda sidor av gatan då parkeringar kommer att försvinna på Skyttegatan.

 Samma sak för Torggatan och Dackegatan inom angivet område.
 Visionen för torget ska vara att det är inramat torg med byggnader även norr om 

Dackegatan för att skapa ett klassiskt inramat torg med småstadskaraktär. Detta i 
enlighet med visionen från den fördjupade översiktsplanen. (Tingsryds tätort ska 
vara en attraktiv ort med stadens funktioner i småskalig charm.). 

 Skyttegatan görs om till gågata från Storgatan upp till torgparkeringens norra 
utfart. Detta möjliggör för attraktivt västerläge för uteserveringar och ytor för 
umgänge och lek som är sammankopplade med torgytan utan att bilar eller 
cyklister bryter av den lugna och trygga miljön. Även biblioteket kan erbjudas 
möjlighet att öppna upp sin verksamhet utomhus med exempelvis läshörna i det 
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fria, aktiviteter eller utställningar. Eventuellt bör gårdsgatan på Storgatan 
förlängas något österut i samband med detta, fram till Värendsgatan.

 Torgytan planeras utan nuvarande kioskbyggnad. Utan kioskbyggnaden finns 
möjlighet att skapa ett öppet torg med flexibilitet att anpassas efter 
förutsättningar över tid. Ytan mellan fasta installationer (parkyta i söder) och 
parkeringar kan användas för flexibla lösningar för evenemangsytor och 
handelsytor i olika storlekar där andelen parkeringsyta kan anpassas från dag till 
annan. Allt från försäljning av småkakor till studentfirande ska kunna rymmas 
på torget.

 Torghandelsytor skapas i olika storlekar.  Några mindre som alltid är fria från 
bilar och även större 3x3m som kan kombineras med parkering när de inte 
används samt ett par som lämpar sig för matvagnar. Eluttag, helst infällda i 
gatan, ska finnas för de större platserna. Möjlighet att hämta vatten ska finnas. 

o Observera att detta handlar om den fysiska utformningen. Reglementet 
för olika typer av markupplåtelser kan anpassas över tid beroende på 
gällande behov och politisk viljeinriktning. Bokning av handelsplatser 
kan i framtiden ske i kommunens e-tjänsteportal.

 En offentlig, handikappanpassad toalett med skötrum. Kan detta lösas i någon 
byggnad runt torget är det positivt. Om inte bör toaletten placeras på torgets 
översta del i nordväst där topografin tillåter en ”infälld” placering. 

 Lekyta för barn. Ingen regelrätt lekpark men någon yta ska vara utformad för 
och uppmuntra till lek. Utformningen på Klostergatan i Växjö är exempel på 
inspiration, se bild nedan. Inslag av trä och andra naturliga material är viktigt.

 Scen – En mindre fast scen ska finnas. Utformningen bör vara sådan att scenen 
utgör ett trevligt och funktionellt inslag, exempelvis som sittbänk, när den inte 
används som scen.

 Anslagstavla utan baksida, exempelvis med en från ovan trekantig form.  
 I övrigt funktionell utsmyckning i form av sittytor, grönska och planteringar 

med mera i parkytan i söder.
 Utvärdera möjligheten att placera ett konstverk i parkytan.
 Utformning av permanent, funktionell och stämningsfull belysning som visar att 

här finns kommunens hjärta, även när det är en mörk kväll eller vintertid.
o Belysning av fastigheter är fastighetsägarnas ansvar. Om intresse finns 

för samordning av utformning, gestaltning, färgtemperaturer med mera 
kan kommunen gärna vara delaktig i denna samverkan.

 Parkeringsplatser. Ungefär samma yta som idag på själva torget förväntas vara 
parkeringsplatser. Utformningen kan däremot förändras bland annat då flera 
parkeringar kan förvandlas till handelsplatser/spärras av vid behov. Skyttegatan 
som gågata innebär att den södra utfarten där tas bort. Träd i torgets 
parkeringsyta är inte att rekommendera då det kraftigt begränsar flexibiliteten 
för torgytan i samband med arrangemang.

 Cykelparkering
 Den gröna parken i nordväst om korsningen Dackegatan/Torggatan föreslås 

fortsatt vara en park/grön oas med visuell kontakt med torget. 
Utvecklingsförslag för parken behandlas dock inte vidare i etapp 2.
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Illustration från Klostergatan i Växjö. Bilden är hämtad från levererat material från Norconsult i samband 
med projektet ”Stationssamhällen som Regional resurs”.

Eventuell etapp 3 (eller 4) – Parken nordväst om torget

Den gröna parken i nordväst om korsningen Dackegatan/Torggatan föreslås fortsatt vara 
en park/grön oas med visuell kontakt med torget.  Underhållet i parken är dock eftersatt 
och stora möjligheter att utveckla parken finns. En möjlighet är att införliva parken 
direkt i etapp 2, men det kräver också att ett beslut tas redan nu angående inriktningen 
för parken, om den ska ha lekinslag i stor eller liten omfattning eller ingen alls inte 
exempelvis. Ett annat sätt att hantera parken är att tillsätta en alternativ arbetsgrupp som 
arbetar med idéer och utformning av parken i en viss inriktning.

Två medborgarförslag inkom under 2019 gällande denna park. Inget av dem är 
besvarade ännu, men båda önskar ett bevarande/utveckling av parken som grön park 
och motsätter sig tankar om exempelvis parkeringsplats som finns i den fördjupade 
översiktsplanen.

Eventuell etapp 4 (eller 3) – Lekpark i anslutning till stationsområdet

I arbetet med referensgruppen under våren/sommaren 2019 så blev Askhagen (även 
kallad Skatparken) vid stationen det hetaste alternativet i centrum för en lite större 
lekplats som kan bli en attraktion för barnfamiljer. Under hösten togs en idéskiss fram 
för stationsområdet fram. Skissen innehåller många bra idéer som går att utveckla och 
plocka ifrån. En satsning på en större lekpark i anslutning till stationsområdet är ett 
alternativ. Askhagen innehåller många stora vackra träd och lutar ganska kraftigt mot 
sjön, möjligen är det vanskligt av flera skäl att göra alltför stora ingrepp i den befintliga 
parken. Innan vidare beslut tas kring detta område bör ett beslut och finansiering för 
ombyggnation av terminalområdet finnas som i så fall kommer att frigöra ytor för annan 
utveckling.

Eventuell etapp X – utformning av välkomnande entré vid riksväg 27
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Framför allt referensgruppen såg denna del som en viktig del för utvecklingen av 
Tingsryds centrum. Det ansågs inte vara högsta prioritet men utöver de delar som ryms i 
etapp 1 och 2 samt lekpark så ansågs en mer inbjudande entré vid riksvägen vara den 
viktigaste åtgärden. Flera medborgare/besökare nämner också avsaknaden av en 
välkomnande entré. Kommunal mark finns på gräsytan bredvid Preem som kan nyttjas 
för ändamålet. Här finns möjlighet att göra allt mellan en mindre insats med exempelvis 
blomplanteringar till större åtgärder kring digitala skyltar eller att involvera trafikverket 
i en pampigare och säkrare infart.

Eventuell etapp Y – Ombyggnad av Tingsryds stationsområde 

Det får ses som mindre sannolikt att investeringsbudgeten för utvecklingen av 
Tingsryds centrum kan bidra även till denna del i någon större omfattning. I 
medborgarenkäten kommer mycket synpunkter att stationsområdet behöver utvecklas. 
Det ligger väldigt vackert men området är stort, ödsligt och slitet med undantag för den 
nyrenoverade stationsbyggnaden. Nedan visas en skiss från projektet 
”Stationssamhällen som en regional resurs”. Även om den inte bli verkligen i sin helhet 
så finns många goda idéer att arbeta vidare med. Tekniska avdelningen arbetar vidare 
med den nya utformningen av själva terminalområdet för att hitta rätt lösning där för att 
sedan gå vidare med kostnadsberäkning och att undersöka möjlig medfinansiering från 
Region Kronoberg och eventuellt även Trafikverket. Trafikverket signalerar också en 
vilja att avyttra Lokgatan till Tingsryds kommun, med de för- och nackdelar det medför.

Idéskiss över stationsområdet från projektet ”stationssamhällen som en regional resurs 2019”.

Processen framåt

 Juni 2020 – KS Tu, Beslut om att projektet arbetar vidare enligt prioritering och 
utformning av etapper enligt rapportbilaga. Det innebär att arbetet nu påbörjas 
med etapp 2, ”Torget och omgivande gator, även Storgatan från Hantverksgatan 
till Centralgatan”.

 Nästa återrapportering sker när förslag till gestaltning och utformning för etapp 
2 finns framme, därefter sker detaljerad projektering och kostnadsberäkning ske.

Projektet ska följa möjligheterna för ansökan hos Trafikverket för miljö- och 
trafiksäkerhetsförbättrande åtgärder på kommunala gator och vägar, alternativt 
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bidrag för hållbara stadsmiljöer (stadsmiljöavtal) och eventuellt andra externa 
bidragsmöjligheter. 

 Stadsmiljöavtal: Ansökningsomgång åtta beräknas preliminärt vara öppen 
oktober 2020 till januari 2021.

 Gällande miljö- och trafiksäkerhetsförbättrande åtgärder förs dialog mellan 
transportsamordnare Yvonne Martinsson och Trafikverkets lokala 
kontaktperson.

Henrik Paulsson
Utvecklingschef
Kommunledningsförvaltningen
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Till teknik- och utvecklingsutskottet

Förslag till svar på medborgarförslag om ombyggnad av kvarteret Överheten 
och norra torget
Dnr KS/2019:1327

Förslag till beslut  

Teknik- och utvecklingsutskottet föreslår kommunstyrelsen att förslå för 
kommunfullmäktige att medborgarförslaget besvaras enligt förslag nedan.

Sammanfattning av ärendet 
Rune Ohlsson har kommit in med ett medborgarförslag innehållande två förslag gällande 
utvecklingen av Tingsryds centrum. Dels att ta fram skisser för kv. Överheten, norra torget 
och parken i korsningen mellan Torggatan och Dackegatan. Dels också att lyfta Tingsryds 
historia i någon form av permanent utställning.

Förslag till svar:

Ett pågående arbete med att utveckla Tingsryds centrum startades i december 2018 i och 
med ett beslut i kommunstyrelsen om uppdrag och investeringsbudget. För att ge en bild av 
det arbete som hittills fortlöpt och aktuell status i ärendet, så bifogas två handlingar i 
ärendet (Dnr KS/2019:270) som svar till detta medborgarförslag:

 Beslut från Teknik- och utvecklingsutskottet, Delrapportering och beslut om 
etappindelning för Tingsryds centrumutveckling 2020-06-09 § 108. 

 Delrapport - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tingsryds centrum 

Utöver de två bilagorna bör ett förtydligande svar ges. 2013 beslutade kommunfullmäktige 
om en fördjupad översiktsplan över Tingsryds tätort. Översiktsplanen har en strategisk 
inriktning och ska vara vägledande för den fortsatta planeringen men den har ingen juridisk 
verkan. I den fördjupade översiktsplanen finns en centrumstudie med ett antal förslag 
varav ett är en parkering i korsningen Skyttegatan och Torggatan, där det idag ligger en 
park. Några av förslagen i centrumstudie har eller kommer att bli verklighet, medan andra 
inte kommer att bli det. 

Nu är 2020 och den mest aktuella inriktningen för utvecklingen av Tingsryd centrum 
beskriv i bifogad rapport. Där sägs att prioritet 1 i arbetet nu är att färdigställa Storgatans 
utformning på den sista sträckan från Hantverksgatan till Centralgatan samt att ta fram en 
ny utformning av Tingsryds torg inklusive omgivande gator. Därefter ligger parken i 
hörnet Torggatan/Skyttegatan som en möjlig nästa etapp, och då i syfte att vidareutveckla 
parken, alltså inte omvandla den till parkering.  
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Det övre torget nämns i den bifogade rapporten på detta sätt: ”Dackegatan mellan torget 
och den övre norra parkeringen är bred med avsaknad av parkeringar och centrumkänsla. 
På den övre norra parkeringen skulle byggnation längs med Dackegatan kunna tillåtas i 
framtiden för att skapa ett inramat torg omgivet av 2-4 våningar. Nya byggnader på övre 
parkeringen kräver planändring. Parkeringen ägs till största delen av Tingsrydsbostäder, 
medan ca 650 kvm närmast Dackegatan ägs av Tingsryds kommun (del av stamfastighet 
Tingsryd 14:1). Parkeringen är mycket sällan full idag men med ökat antal bostäder 
kommer nya parkeringar att krävas som ersätter de gamla. Dessa kan skapas längre 
norrut i samma kvarter, vilket finns beskrivet i den fördjupade översiktsplanen för 
Tingsryd tätort.” 

Tingsryds kommun har alltså idag en inriktning helt i linje med den som Rune Ohlsson 
föreslår. I prioriteringsordningen ligger dock Storgatan och torgytan före i planeringen. 
Även Tingsrydsbostäder AB har fokus på andra områden just nu med byggnation vid i 
Tingsmålavägen och ny detaljplan som medger upp till fyra våningar för kvarteret i 
korsningen mellan Skyttegatan och Storgatan. Om den senare realiseras så kommer det att 
tillföra Tingsryds centrum- och torgmiljö mycket i form av inramning och förhoppningsvis 
en fasad/miljö som upplevs som attraktivare än den som är där idag. 

Del två av Rune Ohlsson förslag är mycket intressant och också betydelsefullt. I det 
pågående arbetet med centrumutveckling har liknande förslag uppkommit i den 
referensgrupp som träffats. Exempelvis har uppkommit ett förslag att berätta om äldre 
byggnaders historik och människorna som verkat däri. Detta likväl som kommunens 
historik från forntid till nutid torde vara intressant för både nuvarande medborgare och 
besökare i vår kommun.  Detta förslag tar Tingsryds kommun med sig i det fortsatta arbetet 
med utvecklingen av Tingsryds centrum såväl som resten av kommunen.  

Beslutsunderlag 
 Medborgarförslag från Rune Ohlsson
 Beslut från Teknik- och utvecklingsutskottet, Delrapportering och beslut om 

etappindelning för Tingsryds centrumutveckling 2020-06-09 § 108. 
 Delrapport - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tingsryds centrum 

Nämndens/styrelsens beslut ska skickas till 
Rune Ohlsson
Utvecklingschef
Teknisk chef
Miljö, och byggnadschef
Bildningsförvaltningen
Tingsrydsbostäder AB
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Henrik Paulsson

Utvecklingschef

Kommunledningsförvaltningen



Medborgarförslag.

Jag läste i Smålandsposten (2318l,om att slutsignalen nu gått för att lämna synpunkter på en

enkät som lämnats ut. För min del har jag varken sett eller fått någon enkät, ej heller hört
någon startsignal.

Jag kan däremot informera om att det skallfinnas ett genomtänkt medborgarförslag
inlämnat för ett antal år sedan som gäller den fysiska utformningen för delar av centrum.

Förslaget innebar i grova drag en ombyggnad av kv Överheten och norra torget med nya

bostäder, lokaler samt fler parkeringsplatser. Dackegatan mellan Torggatan och Skyttegatan
var tidigare viktig som utryckningsväg när brandstationen fanns på Dackegatan, nu kan den

slopas och byggas samman med torgen.

På grönområdet som också nämndes i artikeln, där ni tydligen funderar på att göra om till
parkeringsplats, finns ett mycket viktigt minnesmärke från krigsåren som ni måste lyfta fram
bättre, det verkar som det är helt okänt för de flesta. Det invigdes 1995 till minne av 50-
årsdagen då Danska Brigaden anlände hem till Danmark efter krigets slut som tack till
Sverige för hjälpen under den tyska ockupationen som de var utsatta för men som vi klarade
oss ifrån. Den Danska Brigaden skapades i Sverige 1943.

Jag har två förslag:

L. Ge en kompetent arkitekt i uppdrag, om ni inte själva har personal som hinner med det,
att visualisera medborgarforslaget med ett antalskisser som kan ligga till grund för
synpunkter och vidare ställningstagande. Behöver inte kosta så mycket, en eller två dagars

arbete kanske.

2. Ordna ett museum, hembygdsmuseum eller vad man vill kalla det, som berättar om
kommunens historia och utveckling från forntid till nutid. Med bl a en permanent utställning
hur vi, privatpersoner och näringsidkare, påverkades under krigsåren med den Danska
Brigaden, finlandsbarnen som kom hit med en adresslapp runt halsen och hur vitog emot
människor som räddats av de vita bussarna. Detta är fortfarande nutidshistoria som snabbt
försvinner i mediabruset. Jag tycker det är viktigt att detta dokumenteras på ett seriöst och
kompetent sätt. Historia är faktiskt viktigt. Det råder en stor okunnighet om detta, troligen
även en del ointresse.

2019 08-31W
Rune Ohlsson

TeUSMS: 070-577 20 31.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (50) 

2020-09-21 

§ 266 

Svar på medborgarförslag om parken i korsningen 
Torggatan/ Dackegatan 
Dnr: KS/2019:1217 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att 
medborgarförslaget besvaras enligt förslag. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2019-08-13 angående parken i korsningen 
T orggatan/Dackegatan. Medborgaren meddelar att han inte önskar att 
parken ska omvandlas till parkering utan hellre utvecklas till ännu mer 
attraktiv plats som ett lugnt hörn till torget. 

Kommunledningsförvaltningens förslag till svar: 

Ett pågående arbete med att utveckla Tings1yds centrum staiiades i 
december 2018 i och med ett beslut i kommunstyrelsen om uppdrag och 
investeringsbudget. För att ge en bild av det arbete som hittills fortlöpt och 
aktuell status i ärendet, så bifogas två handlingar i ärendet (Dnr 
KS/2019:270) som svar till detta medborgaiförslag: 

• Beslut från Teknik- och utvecklingsutskottet, Delrapp01iering och 
beslut om etappindelning för Tingsryds centrumutveckling 2020-06-
09 § 108. 

• Delrapp01i - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tings1yds 
centrum 

Utöver de två bilagorna bör ett fö1iydligande svar ges. 2013 beslutade 
kommunfullmäktige om en fördjupad översiktsplan över Tingsryds tät01i. 
Översiktsplanen har en strategisk inriktning och ska vara vägledande för den 
f01isatta planeringen men den har ingen juridisk verkan. I den fördjupade 
översiktsplanen finns en centrumstudie med ett antal förslag varav ett är en 
parkering i korsningen Skyttegatan och Torggatan, där det idag ligger en 

park. Några av förslagen i centrumstudie har eller kommer att bli verklighet, 
medan andra inte kommer att bli det. 

I Utdragsbestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (50) 

2020-09-21 

§ 266 fortsättning 

Nu är det 2020 och den mest aktuella inriktningen för utvecklingen av 

Tings1yd centrum beskriv i bifogad rapp01i. Där sägs att prioritet 1 i arbetet 

nu är att färdigställa Storgatans utformning längs den sista sträckan från 

Hantverksgatan till Centralgatan samt att ta fram en ny utformning av 

Tings1yds torg inklusive omgivande gator. Därefter ligger parken i hörnet 

Torggatan/Skyttegatan som en möjlig nästa etapp, och då i syfte att 

vidareutveckla parken, alltså inte omvandla den till parkering. 

Teknik- och utvecklingsutskottet har således behandlat parken med samma 

viljeinriktning som förslagsställaren önskar. I dagsläget finns inga planer på 

att omvandla parken till parkering utan inriktningen är istället att i framtiden 

utveckla parken och dess kvaliteer. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse från utvecklingschef 2020-08-31 

2. Medborgarförslag om parken i korsningen Torggatan/Dackegatan, 
daterad 2019-08-13 

3. Protokollsutdrag teknik- och utvecklingsutskottet 2020-06-09, § 108 
4. Delrapport- uppdrag 

5. Protokollsutdrag teknik- och utvecklingsutskottet 2020-09-08 § 154 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

HF 
I Utdragsbestyrkande 
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Till teknik- och utvecklingsutskottet

Förslag till svar angående medborgarförslag om parken i korsningen 
Torggatan/Dackegatan
Dnr KS/2019:1217

Förslag till beslut  
Teknik- och utvecklingsutskottet föreslår kommunstyrelsen att förslå för 
kommunfullmäktige att medborgarförslaget besvaras enligt förslag nedan.

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2019-08-13 från Patrick Klement angående parken i 
korsningen Torggatan/Dackegatan. Medborgaren meddelar att han inte önskar att parken 
ska omvandlas till parkering utan hellre utvecklas till ännu mer attraktiv plats som ett lugnt 
hörn till torget. Utvecklingsavdelningen har nedanstående förslag till svar:

Svar angående medborgarförslag om parken i korsningen Torggatan/Dackegatan

Ett pågående arbete med att utveckla Tingsryds centrum startades i december 2018 i och 
med ett beslut i kommunstyrelsen om uppdrag och investeringsbudget. För att ge en bild av 
det arbete som hittills fortlöpt och aktuell status i ärendet, så bifogas två handlingar i 
ärendet (Dnr KS/2019:270) som svar till detta medborgarförslag:

 Beslut från Teknik- och utvecklingsutskottet, Delrapportering och beslut om 
etappindelning för Tingsryds centrumutveckling 2020-06-09 § 108. 

 Delrapport - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tingsryds centrum 

Utöver de två bilagorna bör ett förtydligande svar ges. 2013 beslutade kommunfullmäktige 
om en fördjupad översiktsplan över Tingsryds tätort. Översiktsplanen har en strategisk 
inriktning och ska vara vägledande för den fortsatta planeringen men den har ingen juridisk 
verkan. I den fördjupade översiktsplanen finns en centrumstudie med ett antal förslag 
varav ett är en parkering i korsningen Skyttegatan och Torggatan, där det idag ligger en 
park. Några av förslagen i centrumstudie har eller kommer att bli verklighet, medan andra 
inte kommer att bli det. 

Nu är 2020 och den mest aktuella inriktningen för utvecklingen av Tingsryd centrum 
beskriv i bifogad rapport. Där sägs att prioritet 1 i arbetet nu är att färdigställa Storgatans 
utformning längs den sista sträckan från Hantverksgatan till Centralgatan samt att ta fram 
en ny utformning av Tingsryds torg inklusive omgivande gator. Därefter ligger parken i 
hörnet Torggatan/Skyttegatan som en möjlig nästa etapp, och då i syfte att vidareutveckla 
parken, alltså inte omvandla den till parkering.  
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Teknik- och utvecklingsutskottet har således behandlat parken med samma viljeinriktning 
som Patrick Klement önskar. I dagsläget finns inga planer på att omvandla parken till 
parkering utan inriktningen är istället att i framtiden utveckla parken och dess kvalitéer.

Beslutsunderlag 
 Medborgarförslag från Patrick Klement
 Beslut från Teknik- och utvecklingsutskottet, Delrapportering och beslut om 

etappindelning för Tingsryds centrumutveckling 2020-06-09 § 108. 
 Delrapport - Uppdrag att ta fram förslag till utveckling av Tingsryds centrum 

Nämndens/styrelsens beslut ska skickas till 
Patrick Klement
Utvecklingschef
Teknisk chef
Miljö, och byggnadschef

Henrik Paulsson

Utvecklingschef

Kommunledningsförvaltningen
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~Tingsryds 
~kommun 
Kommunstyrelsen 

Justerare 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 31 (50) 

2020-09-21 

§ 267 

Svar på medborgarförslag om bredband och enskilda vägar 
Dnr: KS/2020:1219 

Beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att svara 

på medborförslaget i enlighet med förslag enligt nedan. 

2. Kommunstyrelsen beklagar att svaret dröjt så länge. Problemet är 

åtgärdat genom att medborgarförslag och motioner äldre än sex 

månader numera alltid redovisas i kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 

Förslagsställaren har som medborgarförslag tagit upp dels frågan om drift 

och underhåll av det enskilda vägnätet, dels frågan om den optiska 

kommunikationen i alla delar inom kommunens gränser. 

Kommunledningsförvaltningens förslag till svar gällande optisk 

kommunikation/bredband 

I det följande redovisas kortfattat vad Tingsryds kommun har gjort och gör 

för att få den nya infrastrukturen med bredband via fiberkabel utbyggd i 
Tingsryds kommun: 

I Tingsryds kommun är 95 procent utbyggt bredband 2020 ett av de tre 

övergripande målen. 

År 2013 bildades det kommunala bredbandsbolaget Wexnet AB som ägs 

gemensamt av de fyra kommunerna Tingsryd, Lessebo, Växjö och Alvesta. 

Tingsryds har vad gäller starnnätsutbyggnaden gj01i omfattande 

investeringar för att underlätta bredbandsutbyggnaden i kommunen. Dessa 

investeringar fortsätter. Tingsryds kommun/Tingsryds Energi AB avsätter 

under 5-årsperioden 2016-2020 sammanlagt 15 miljoner kronor för 

finansiering av fo1isatt fiberstarnnätsutbyggnad inom Tingsryds kommun. 

Denna satsning syftar dels till att underlätta för kvarvarande 

landsbygdsområden att få utbyggt fibernät, dels att uppnå ökad redundans. 

Efter stormen Gudrun böijade efterhand nya bredbandsföreningar att bildas i 

olika delar inom Tingsryds kommun. För närvarande finns sammanlagt 18 st 
bredbandsföreningar verksamma inom Tings1yds kommun. Föreningarna 

har planerat, sökt medfinansiering och genomfö1i utbyggnader av 

bredbandsnätet inom sina respektive verksamhetsområden. Så länge 

möjligheterna fanns att få statligt stöd till bredbandsutbyggnaden utnyttjade 

bredbandsföreningarna denna möjlighet. 

f/lr I I 

Utdragsbestyrkande 



~Tingsryds 
~kommun 
Kommunstyrelsen 

Justerare 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32 (50) 

2020-09-21 

§ 267 fortsättning 

Företaget Wexnet AB bygger ut bredbandsnätet inom fle1ialet tätmier i 

Tingsryds kommun samt även inom vissa landsbygdsområden. Tings1yds 

kommun kan konstatera att bredbandsföreningarnas och Wexnets 

engagemang har haft och har allt jämt en avgörande betydelse för 

bredbandsutbyggnaden i Tingsryds kommun. 

Bredbandsföreningarna, Wexnet, Tings1yds Energi AB och Tingsryds 

kommun arbetar vidare genom samarbete för att ansluta ännu fler fastigheter 

inom kommunen. På några års sikt räknar kommunen med att bygga klart 

bredbandsinfrastrukturen i Tingsryds kommun. 

Kommunledningsförvaltningens förslag till svar gällande enskilda vägar 

Ansvaret för enskilda vägar ligger ytterst på den markägare som har vägen 

på sin mark. För att hantera en vägsträcka finns vägsamfälligheter som 

också har ett ansvar för vägen. I Tings1yds kommun har man tagit ett beslut 

att ombesörja skötseln av enskilda vägar vilket innebär att kommunen tar 

emot bidraget från staten för skötseln till detta skjuter kommunen till mellan 

40% till 50% av kostnaden för att sköta vägarna. 

I det aktuella medborgarförslaget hänvisar man till ett förslag i hållbar 

ekonomi där kommunen skulle minska sin andel i skötseln. Förslaget antogs 

inte av kommunfullmäktige och kommunen sköter därmed enskilda vägar så 

som kommunen gjort sedan beslutet togs om skötseln dvs sedan böijan av 

70 talet. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse från landsbygdsutvecklare 2019-05-07 

2. Tjänsteskrivelse från teknisk chef 2020-08-04 

3. Medborgarförslag om bredband och enskilda vägar, daterad 2016-

04-12 

4. Protokollsutdrag teknik-och utvecklingsutskottet 2020-08-11 § 134 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

I Utdragsbestyd<ande 







TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1)

2020-08-04

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Tekinik och utvecklingsutskott 

Svar angående enskilda vägar
Dnr KS/2020:1219

Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen tar emot informationen.

Sammanfattning av ärendet 
Ansvaret för enskilda vägar ligger ytterst på den markägare som har vägen på sin mark. 
För att hantera en vägsträcka finns vägsamfälligheter som också har ett ansvar för vägen. I 
Tingsryds kommun har man tagit ett beslut att ombesörja skötseln av enskilda vägar vilket 
innebär att kommunen tar emot bidraget från staten för skötseln till detta skjuter 
kommunen till mellan 40% till 50% av kostnaden för att sköta vägarna. 

I det aktuella medborgarförslaget hänvisar man till ett förslag i hållbar ekonomi där 
kommunen skulle minska sin andel i skötseln. Förslaget antogs inte av kommunfullmäktige 
och kommunen sköter därmed enskilda vägar så som kommunen gjort sedan beslutet togs 
om skötseln dvs sedan början av 70 talet. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag  från Kerstin Frändebo 2016-04-12. 

Nämndens/styrelsens beslut ska skickas till 
Kommunfullmäktige

Jonas Weidenmark

Teknisk chef

Kommunledningsförvaltningen

file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx


                         2019-05-07 1(1)

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

                                                                             
                                                                            

Svar på på medborgarförslag från Kerstin Frändebo

Kerstin Frändebo har som medborgarförslag tagit upp dels frågan om drift och underhåll 
av det enskilda vägnätet, dels frågan om den optiska kommunikationen i alla delar inom 
kommunens gränser.

I det följande redovisas kortfattat vad Tingsryds kommun har gjort och gör för att få den 
nya infrastrukturen med bredband via fiberkabel utbyggd i Tingsryds kommun:
I Tingsryds kommun är 95 procent utbyggt bredband 2020 ett av de tre övergripande 
målen.
År 2013 bildades det kommunala bredbandsbolaget Wexnet AB som ägs gemensamt av 
de fyra kommunerna Tingsryd, Lessebo, Växjö och Alvesta. 
Tingsryds har vad gäller stamnätsutbyggnaden gjort omfattande investeringar för att 
underlätta bredbandsutbyggnaden i kommunen. Dessa investeringar fortsätter. 
Tingsryds kommun/Tingsryds Energi AB avsätter under 5-årsperioden 2016-2020 
sammanlagt 15 miljoner kronor för finansiering av fortsatt fiberstamnätsutbyggnad 
inom Tingsryds kommun. Denna satsning syftar dels till att underlätta för kvarvarande 
landsbygdsområden att få utbyggt fibernät, dels att uppnå ökad redundans.
Efter stormen Gudrun började efterhand nya bredbandsföreningar att bildas i olika delar 
inom Tingsryds kommun. För närvarande finns sammanlagt 18 st bredbandsföreningar 
verksamma inom Tingsryds kommun. Föreningarna har planerat, sökt medfinansiering 
och genomfört utbyggnader av bredbandsnätet inom sina respektive 
verksamhetsområden. Så länge möjligheterna fanns att få statligt stöd till 
bredbandsutbyggnaden utnyttjade bredbandsföreningarna denna möjlighet. Företaget 
Wexnet AB bygger ut bredbandsnätet inom flertalet tätorter i Tingsryds kommun samt 
även inom vissa landsbygdsområden. Tingsryds kommun kan konstatera att 
bredbandsföreningarnas och Wexnets engagemang har haft och har allt jämt en 
avgörande betydelse för bredbandsutbyggnaden i  Tingsryds kommun. 
Bredbandsföreningarna, Wexnet, Tingsryds Energi AB och Tingsryds kommun arbetar 
vidare genom samarbete för att ansluta ännu fler fastigheter inom kommunen. På några 
års sikt räknar kommunen med att bygga klart bredbandsinfrastrukturen i Tingsryds 
kommun. 

Jörgen Larsson
Bredbandssamordnare

Jörgen Larsson
0477-44116

jorgen.larsson@tingsryd.se



Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se













TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1)

2020-08-12

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Kommunstyrelsens Teknik- och 
utvecklingsutskott

Försäljning av fastigheten Ryd 1:174, fd Stationshuset, Ryd
Dnr KS/2020:1301

Förslag till beslut  
Kommunfullmäktige ger Tekniska avdelningen delegation att genomföra försäljningen av 
fastigheten Ryd 1:174, Ryd till Stiftelsen Tingsrydsbostäder till bokfört värde.

Sammanfattning av ärendet 
Fastigheten Ryd 1:174 är ett objekt som innehåller 2 st mindre lägenheter som hyrs ut till 
privatpersoner samt en lokal som hyrs ut till ett företag. Detta objekt finns inte med på 
listan över fastigheter som ska försäljas, men den bör försäljas då fastigheten inte 
inrymmer någon kommunal verksamhet.

Lokalhyresgästen innehar ett hyreskontrakt sedan år 2011 och som idag gäller t.o.m. 2021-
10-31. Stiftelsen Tingsrydsbostäder ställer sig positiv till att äga denna fastighet då 
verksamheten är lägenheter för privatpersoner samt en lokal. Stiftelsen Tingsrydsbostäder 
övertar befintliga hyresavtal.

Enligt bifogad fastighetsvärdering daterad 2020-06-16, upprättad av Victoria Magnesson 
på Tingsrydsbostäder, uppgår värdet till 555.000 kr. Bokfört värde per 2020-01-30 är; 0 kr.
Enligt riktlinjen för försäljning av kommunala fastigheter ska hänsyn tas till fastighetens 
bokförda värde och då försäljning sker inom kommunkoncernen bör köpeskillingen vara 
detsamma som det bokförda värdet d v s 0 kr.

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse från kommunledningsförvaltningen, daterad 2020-08-12.
2. Värderingsunderlag för fastigheten Ryd 1:174, Ryd.

Nämndens/styrelsens beslut ska skickas till 
Teknisk chef
Lokalstrateg
Mark- och exploateringsingenjör

Jonas Weidenmark Karin Berggren

Teknisk chef Lokalstrateg

Kommunledningsförvaltningen Kommunledningsförvaltningen
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~Tingsryds 
~kommun 
Kommunstyrelsen 

Justerare 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 40 (50) 

2020-09-21 

§ 272 

Begäran om uppdrag gällande försäljning av fastigheten 
Mårslätt 3:1, Ekelidens vård- och behandlingshem i Tingsryd 
Dnr KS/2020:1300 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna samt ge 
kommunledningsförvaltningen, tekniska avdelningen, i uppdrag att 
genomföra försäljningen av fastigheten Mårsslätt 3: 1, Tings1yd, till 
Stiftelsen Tings1ydsbostäder till bokfö1i värde om 3 527 000 kr. 

Sammanfattning av ärendet 
Fastigheten Mårsslätt 3: 1 är ett av de objekt som finns med på listan över 
fastigheter som ska försäljas då fastigheten inte imymmer kommunal 
verksamhet utan hyrs idag ut till Region Kronoberg som bedriver vård- och 
behandlingshem med boende. 

Fastighetens hyresgäst Region Kronoberg innehar ett hyreskontrakt som 
idag gäller t.o.m. 2022-06-30 och efter tidigare dialog med Region 

Kronoberg framkom att de inte har något intresse av att förvärva denna 
fastighet. Styrelsen inom Stiftelsen Tingsrydsbostäder ställer sig positiv till 
att äga denna fastighet då verksamheten är ett vård- och behandlingshem 
med boende, under förutsättning att Region Kronoberg ämnar f01isätta att 

hyra fastigheten. Stiftelsen Tings1ydsbostäder övertar befintligt hyresavtal. 

Enligt bifogad fastighetsvärdering daterad 2020-05-04, upprättad av 
Victoria Magnesson på Tings1ydsbostäder, uppgår värdet till 2.837.000 kr. 
Bokfö1i värde per 2020-01-30 är; 3.526.917 kr. Enligt riktlinjen för 
försäljning av kommunala fastigheter ska hänsyn tas till fastighetens 
bokförda värde och då försäljning sker inom kommunkoncernen bör 
köpeskillingen vara detsamma som det bokförda värdet dvs 3.527.000 kr. 

Beslutsunderlag 
I. Tjänsteskrivelse från lokalstrateg 2020-08-12 
2. Protokollsutdrag teknik- och utvecklingsutskottet 2020-09-08 § 155 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

I Utdragsbestyrkande 







TJÄNSTESKRIVELSE 1 (2)

2020-08-12

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Kommunstyrelsens Teknik- och 
utvecklingsutskott

Försäljning av fastigheten Mårsslätt 3:1, Ekelidens vård- och 
behandlingshem, Tingsryd
Dnr KS/2020:1300

Förslag till beslut  
Kommunfullmäktige ger Tekniska avdelningen delegation att genomföra försäljningen av 
fastigheten Mårsslätt 3:1, Tingsryd till Stiftelsen Tingsrydsbostäder till bokfört värde.

Sammanfattning av ärendet 
Fastigheten Mårsslätt 3:1 är ett av de objekt som finns med på listan över fastigheter som 
ska försäljas då fastigheten inte inrymmer kommunal verksamhet utan hyrs idag ut till 
Region Kronoberg som bedriver vård- och behandlingshem med boende.

Fastighetens hyresgäst Region Kronoberg innehar ett hyreskontrakt som idag gäller t.o.m. 
2022-06-30 och efter tidigare dialog med Region Kronoberg framkom att de inte har något 
intresse av att förvärva denna fastighet. Styrelsen inom Stiftelsen Tingsrydsbostäder ställer 
sig positiv till att äga denna fastighet då verksamheten är ett vård- och behandlingshem 
med boende, under förutsättning att Region Kronoberg ämnar fortsätta att hyra fastigheten. 
Stiftelsen Tingsrydsbostäder övertar befintligt hyresavtal.

Enligt bifogad fastighetsvärdering daterad 2020-05-04, upprättad av Victoria Magnesson 
på Tingsrydsbostäder, uppgår värdet till 2.837.000 kr. Bokfört värde per 2020-01-30 är; 
3.526.917 kr. Enligt riktlinjen för försäljning av kommunala fastigheter ska hänsyn tas till 
fastighetens bokförda värde och då försäljning sker inom kommunkoncernen bör 
köpeskillingen vara detsamma som det bokförda värdet d v s 3.527.000 kr.

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse från kommunledningsförvaltningen, daterad 2020-08-12.
2. Värderingsunderlag för fastigheten Mårsslätt 3:1, Tingsryd.

Nämndens/styrelsens beslut ska skickas till 
Teknisk chef
Lokalstrateg
Mark- och exploateringsingenjör
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2 (2)

Tingsryds kommun besöksadress telefon fax e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Jonas Weidenmark Karin Berggren

Teknisk chef Lokalstrateg

Kommunledningsförvaltningen Kommunledningsförvaltningen

















TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1)

2020-10-01

Tingsryds kommun besöksadress telefon e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Till kommunfullmäktige 

Tjänsteskrivelse medborgarförslag om att utlysa klimatnödläge
Dnr KS/2020:1378

Förslag till beslut  
1. Kommunfullmäktige beslutar att medborgarförslaget får ställas.
2. Kommunfullmäktige översänder medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 

handläggning och besvarande. 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare i Tingsryds kommun har sänt in ett medborgarförslag om att utlysa 
klimatnödläge i Tingsryds kommun. Enligt förslaget måste klimatfrågan finnas med och 
beaktas i varje beslut som tas inom kommunen, stort som litet.

Kommunfullmäktiges presidium föreslår att medborgarförslaget översänds till 
kommunstyrelsen för handläggning och besvarande (kommunchefen har ansvar för 
yttrande, och synpunkter hämtas även in från miljö- och byggnadsförvaltningen.)

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag om att utlysa klimatnödläge

Kommunfullmäktiges beslut ska skickas till 

Kommunstyrelsen

Jörgen Wijk

Kommunsekreterare

Kommunledningsförvaltningen

file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx


Ärendenummer: #1176 | Inskickat av: SARA ANDERSSON (signerad) | Datum: 2020-09-14 10:00 Sida  av 1 2

 Rubrik
Klimatnödläge

Medborgarförslag
Ärendenummer: #1176 | Inskickat av: SARA ANDERSSON (signerad) | 2020-09-14 10:00

1. Medborgarförslag

Beskriv medborgarförslaget

FN:s klimatpanel IPCC har fastslagit att vi till varje pris måste se till att den globala 
uppvärmningen inte överstiger 2 grader för att vi inte ska stå inför katastrofala och oåterkalleliga 
följder som påverkar vår möjlighet att bo och leva på jorden. Vi är just nu på väg mot 3-4 graders 
uppvärmning och vi har ännu inte börjat minska våra utsläpp.

Vi befinner oss i ett kritiskt ögonblick i världshistorien. Om vi inte agerar kraftfullt mot den 
skenande klimatkrisen kommer vi att förlora kampen om vår framtid.

Jag föreslår därför att Tingsryds Kommun utlyser klimatnödläge så att vi som kommun kan börja 
hantera klimatkrisen som den kris det är. Klimatfrågan måste finnas med och beaktas i varje 
beslut som tas inom kommunen, stort som litet.

Vill du lägga till en bild eller fil?

Nej

2. Återkoppling

Hur vill du bli kontaktad?

Jag önskar bli kontaktad via epost



Ärendenummer: #1176 | Inskickat av: SARA ANDERSSON (signerad) | Datum: 2020-09-14 10:00 Sida  av 2 2

 Notifieringar
E-post

 E-postadress

 För- och efternamn
SARA ANDERSSON

Epost

Signering

Följande parter har signerat detta ärende.

SARA ANDERSSONNamn: 
Person ID: 

2020-09-14 10:00Datum: 
44D990DE82349853A76F7E824BDDA2E30C9E234ASignerad checksumma: 



TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1)

2020-10-01

Tingsryds kommun besöksadress telefon e-post/hemsida
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) kommunen@tingsryd.se
362 22 Tingsryd Tingsryd www.tingsryd.se

Till kommunfullmäktige 

Tjänsteskrivelse medborgarförslag om 15-timmars vecka i förskolan
Dnr KS/2020:1353

Förslag till beslut  
1. Kommunfullmäktige beslutar att medborgarförslaget får ställas.
2. Kommunfullmäktige översänder medborgarförslaget till bildningsnämnden för 

handläggning och besvarande. 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare i Tingsryds kommun har sänt in ett medborgarförslag om 15-timmars 
vecka i förskolan. 

Kommunfullmäktiges presidium föreslår att medborgarförslaget översänds till 
bildningsnämnden för handläggning och besvarande. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag om 15-timmars vecka i förskolan

Kommunfullmäktiges beslut ska skickas till 

Bildningsnämnden

Jörgen Wijk

Kommunsekreterare

Kommunledningsförvaltningen
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 Rubrik
15h barnen

Medborgarförslag
Ärendenummer: #1154 | Inskickat av: EWA JOHANSSON (signerad) | 2020-09-07 09:48

1. Medborgarförslag



Ärendenummer: #1154 | Inskickat av: EWA JOHANSSON (signerad) | Datum: 2020-09-07 09:48 Sida  av 2 3

Beskriv medborgarförslaget

Hej tingsryd kommun

När ni ändrade tiderna för 15h barnen så blev allt så fel. Är 8-11 verkligen barnens bästa ?! 
Definitivt inte barnen hinner knappt komma till förskolan och landa innan dem ska hem igen. 
Barnen bryter ihop vid hämtning för de inte får vara med i gemenskapen med sin kompisar men 
även vid gemenskapen genom att äta tillsamman. Ni har teamet barnets bästa ni går emot alla 
principer skulle aldrig vara barnens bästa. Enligt skollagen kap 8 paragraf 2 har barnen rätt att 
träffa kompisar och utvecklas. Barnens rycks bort från kompisar gemenskapen när de äter och 
pratar och har positiv stund vid matbudet barnen kan inte koma till ro på jättelänge i hemmen.

den positiv situation med positiv syn på förskolan och utbildning bli negativ duma förskola jag 
får inte vara med. Ni går emot barnkonventionen rättsanalys och konsekvens analys möjligt att 
kommunen sparar pengar på maten men aldrig för barnens bästa allt detta är bara negativt för 
barnen för många familjer kan detta innebär mer socialt isolering vilket leder till mer dåligt 
mående hos barn och föräldrar sjukskrivning där de så ger rätten till heltid på förskolan för 
många kan detta innebära flytt från kommunen. De som går hemma är redan socialt isolerade 
man hinner inte hem förräns man ska hämta då vi bor som gör i kommunen större del utanför 
tätort och långt ute på landet mer dåligt mående då man inte hinner gå på öppna förskolan 
kyrkans barngrupp handla etc förräns du ska hämta dåligt mående på barnen Och föräldrar 
leder till negativ utveckling och dåligt mående i hela familjen. Krävs en ändring snabbt återgå till 
tiderna 08:30-13:30 tis-Tors eller 9-14 mer glada barn och föräldrar som leder bara till positiva 
utveckling mm. Spara ej in pengar på något så litet vi betalar redan dyr kommunalskatt och 
många skulle gärna betala typ 2kr mer i månaden om de skulle leda till positiv utveckling för alla 
barn samt familjer numera känner alla 15h familjer att vi är inte önskvärda av kommunen. Även 
de som får tvillingar bör premieras och få större rättigheter med mer tid på förskolan mer tid för 
avlastning allt för barnens syskon blir de positivt i sin tur positivt för hela familjen. Se och lär från 
andra kommuner gällande 15h barn och tvillingar. Kommunen borde skämmas och lära sig och 
göra allt för barnens bästa vilket de ej görs. Spara in på barnens mat är aldrig för barnens bästa 
Enbart för er ekonomi snåla ej in på detta.

Vill du lägga till en bild eller fil?

Nej

2. Återkoppling

Hur vill du bli kontaktad?

Jag önskar bli kontaktad via epost
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Till kommunfullmäktige 

Redovisning av motioner och medborgarförslag äldre än sex månader
Dnr KS/2020:1034

Förslag till beslut  
Kommunfullmäktige tar emot informationen. 

Sammanfattning av ärendet 
Motioner och medborgarförslag som är äldre än sex månader redovisas för 
kommunfullmäktige i bifogad sammanställning.  

Beslutsunderlag 
Redovisning av motioner och medborgarförslag äldre än sex månader. 

/TextBeslut6/

Jörgen Wijk

Kommunsekreterare

Kommunledningsförvaltningen

file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx
file://tksrv004/Forv$/klf/Kansli/Mallar/Instruktion%20f%C3%B6r%20utformning%20av%20tj%C3%A4nsteskrivelse.docx


REDOVISNING 1(2)

2020-10-12

Kommunfullmäktige

Redovisning av motioner och medborgarförslag äldre än sex månader

Medborgarförslag

1. Medborgarförslag Enskilda vägar och bredband
Dnr 2016/155
Datumet då ärendet togs upp i kommunfullmäktige:2016-04-20. Återremiss från 
arbetsutskottet, 2016-10-24 § 302, till kommunledningsförvaltningen för 
inväntande av svar från Tingsryds Energi AB gällande synpunkter på 
kommunens utbyggnad av bredband via fiber. 
Motionen behandlas av kommunfullmäktige vid sammanträdet 2020-10-12.

2. Medborgarförslag om park vid korsningen Torggatan/Dackegatan 
Dnr KS/2019:1702
Datum då ärendet togs upp i kommunfullmäktige:2019-09-02. 
Motionen behandlas av kommunfullmäktige vid sammanträdet 2020-10-12.

3. Medborgarförslag om ombyggnad av kvarteret Överheten och torget i 
Tingsryd
Dnr KS/2019:1327
Datum då ärendet togs upp i kommunfullmäktige:2019-09-02 Motionen 
behandlas av kommunfullmäktige vid sammanträdet 2020-10-12.

4. Medborgarförslag om satsning på förskolorna i Tingsryd
Dnr KS/2019:1678
Datum då ärendet togs upp i kommunfullmäktige: 2019-11-11. 
Bildningsnämnden har gett förslag till svar på medborgarförslaget. Det 
behandlas av kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-05. 

5. Medborgarförslag om upplåtelse av kommunal mark för sopkärl
Dnr KS/2019:1627
Datumet då ärendet togs upp i kommunfullmäktige: 2019-11-11. Ärendet 
remitterades till kommunstyrelsen för yttrande. Handläggs vid teknisk 
avdelning. 

6. Medborgarförslag om viltstängsel längs väg 27 Tingsryd – Väckelsång
Dnr KS/2020:169
Ärendet togs upp i kommunfullmäktige 2020-03-09 och remitterades till 
kommunstyrelsen (teknik-och utvecklingsutskottet) för besvarande. 
Ärendet handläggs på teknisk avdelning. 
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Motioner

7. Motion om att förenkla byggnationen utanför tätorter.
Dnr KS/2019:1036
Ärendet togs upp i kommunfullmäktige 2019-06-24 och remitterades till 
miljö-och byggnadsnämnden för yttrande. Motionen behandlades av 
kommunfullmäktige 2020-08-31 och återremitterades då till miljö-och 
byggnadsnämnden. 

8. Motion om förskolebuss
Dnr KS/2020:501
Ärendet togs upp i kommunfullmäktige 2020-03-09 och remitterades till 
bildningsnämnden. Bildningsnämnden har gett förslag till svar på motionen.  
Kommunstyrelsen återremitterade ärendet 2020-09-21 till bildningsnämnden. 

Information på hemsida

En fullständig lista över medborgarförslag och motioner från och med 2019 redovisas 
på kommunens hemsida:

https://tingsryd.se/politik/medborgarforslag/#21573

https://tingsryd.se/politik/motioner/#21926

E-tjänster

Motioner kan sedan 2020-06-15 lämnas in via e-tjänst. 
https://minasidor.tingsryd.se/

Medborgaförslag har varit möjligt att lämna via e-tjänst sedan 2020-04-01.
https://minasidor.tingsryd.se/

Mål i kommunfullmäktige vad gäller besvarande

Vad gäller medborgarförslag finns ett mål under kommunstyrelsen att 80 % av alla 
medborgarförslag ska besvaras inom sex månader. Räknas från det datum då 
kommunfullmäktige remitterar till nämnd/utskott. 
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BESLUT

Dnr:

1/2

2020-09-11

201-4952-2020

Ny ledamot/ersättare för ledamot i kommunfullmäktige

Länsstyrelsen utser ny ledamot/ersättare för ledamot i kommunfullmäktige från och med den
11 september 2020 till och med den 14 oktober 2022.

Kommun: Tingsryd
Parti: Centerpartiet
Ny ledamot: Mats Wembo
Ny ersättare: Ann-Charlott Cato
Avgången ledamot: Eva Hagelberg

De som berörs av beslutet har markerats med en asterisk (*) i följande sammanställning.

Tingsryd

Ledamot Ersättare

Anna Johansson
Cecilia Cato
Lennart Fohlin
Mats Wembo *
Johan Karlson
Mikael Andersson
Marie-Louise Hilmersson
Britt-Louise Berndtsson
Björn Elmqvist

1. Maria Petersén
2. Ann-Christin Johansson
3. Karl-Gustav Sjökvist
4. Lennart Karlsson
5. Ann-Charlott Cato *
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Bevis utfärdas för de som berörs av beslutet.

Den som vill överklaga detta beslut ska göra det skriftligen hos Valprövningsnämnden.

Skrivelsen ska ha kommit in till beslutsmyndigheten Länsstyrelsen, Kungsgatan 8, 351 86 
VÄXJÖ inom tio dagar efter dagen för detta beslut.

Saramaria Johansson

Ann Jonasson

Kopia till
Kommun/landsting
Ny ledamot
Ny ersättare
Parti



Bevis
2020-09-11 201-4952-2020

Mats Wembo
VÄXJÖVÄGEN 6
36251 VÄCKELSÅNG

Du har utsetts till ledamot av kommunfullmäktige från och med den 
11 september 2020 till och med den 14 oktober 2022.

Parti: Centerpartiet
Kommun: Tingsryd
Valkrets: Tingsryd

Enligt länsstyrelsens beslut denna dag.

Ann Jonasson

Bilaga: Kopia av länsstyrelsens beslut



Bevis
2020-09-11 201-4952-2020

Ann-Charlott Cato
KUPPRAMÅLA SKATTEGÅRD
36594 SKRUV

Du har utsetts till ersättare för ledamot/ledamöter av kommunfullmäktige från och med den 
11 september 2020 till och med den 14 oktober 2022.

Parti: Centerpartiet
Kommun: Tingsryd

Enligt länsstyrelsens beslut denna dag.

Ann Jonasson

Bilaga: Kopia av länsstyrelsens beslut
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